РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.10. 2022                              		                                                                     № 867

р.п. Тальменка

О внесении изменений в постановление Администрации Тальменского района от 22.04.2019 г. № 312 «Об утверждении положения о  призывной комиссии Тальменского района Алтайского края по мобилизации граждан»

Рассмотрев протест прокурора Тальменского района от 07.10.2022 г. № 02-46-2022 на постановление Администрации Тальменского района от 22.04.2019 г. № 312 «Об утверждении положения о  призывной комиссии Тальменского района Алтайского края по мобилизации граждан», в соответствии с Федеральным законом от 26.02.1997 N 31-ФЗ "О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.    Протест прокурора Тальменского района удовлетворить. .
2. Внести в постановление Администрации Тальменского района от 22.04.2019 г. № 312 «Об утверждении положения о  призывной комиссии Тальменского района Алтайского края по мобилизации граждан» следующие изменения и дополнения
1) в преамбуле слова: «постановлением Правительства Алтайского края от 09.04.2019 N 110 "Об утверждении Положения о призывной комиссии Алтайского края по мобилизации граждан"» исключить;
2) в Положении о призывной комиссии Тальменского района Алтайского края по мобилизации граждан:
- пункты 1.4.,1.5 изложить в следующей редакции:
«1.4. Призывная комиссия создается в мирное время решением  высшего должностного лица Алтайского края (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти Алтайского края) по представлению военного комиссара.
1.5. Состав призывной комиссии утверждается главой района в форме  постановления Администрации Тальменского района по представлению военного комиссара Тальменского района.»;
- пункт 2.2. исключить;
- абзац 1 пункта 4.1. изложить в следующей редакции:
«4.1. Деятельность призывной комиссии в мирное время планируется и организуется, как правило, в период проведения общего (текущего) уточнения документов мобилизационного плана.»;
- абзац 1 пункта 4.2. изложить в следующей редакции:
«4.2.. Решение призывной комиссии по мобилизации в день принятия оформляется протоколом, который подписывается председателем, его заместителем и членами комиссии.».
3.  Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации района по оперативному управлению  Подболотова С.А.

Глава района                                                                                         И.А. Щербаков

Баженов
2 73 76